
Latvijas Pašvaldību savienības 14. kongress

REZOLŪCIJA

PAR GROZĪJUMIEM LIKUMĀ
„PAR VALSTS BUDŽETU 2004.GADAM”

Jūrmalā
2004.gada 21.maijā

Ņemot vērā, ka

noslēdzot Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 2004.gada domstarpību
un vienošanās protokolu, puses vienojās rast iespēju nodrošināt apstiprinātajiem
pašvaldību investīciju projektiem, kurus paredzēts finansēt no Eiropas Savienības
strukturālo fondu līdzekļiem, līdzfinansējumu 2004.gadā,

Latvijas Pašvaldību savienības viedokli par aizņēmumu maksimālo apmēru un
investīciju finansējuma apjomu vismaz 2002.gada līmenī, valdība iepriekšējā ikgadējo
sarunu ciklā nesaskaņoja,

apzinoties, ka

pašvaldību projektu valsts līdzfinansējuma atlikšana vai aizkavēšana  bremzētu
pašvaldību sociāli ekonomisko attīstību, tādējādi palielinot reģionu nelabvēlīgās
atšķirības un samazinot pašvaldību attīstības iespējas arī nākotnē,

pašvaldību aizņēmumu iespēju palielināšana un investīciju apjoma vismaz
nesamazināšana no gada uz gadu ir viens no svarīgākajiem uzņēmējdarbībai
labvēlīgas vides veidošanas nosacījumiem visā Latvijas teritorijā

LPS kongress prasa valdībai

1. Pildīt valsts saistības par līdzfinansējumu pašvaldību projektiem, kurus
paredzēts finansēt no Eiropas Savienības strukturālo fondu līdzekļiem.

2. Sagatavojot likuma “Par valsts budžetu 2004.gadam” grozījumus, apmierināt
Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 2004.gada domstarpību
un vienošanās protokolā fiksētās LPS prasības, ka:

 lai realizētu valsts investīciju programmu projektus pašvaldībās, dotu
pašvaldībām iespēju arī pašām investēt finanšu līdzekļus infrastruktūras
objektu sakārtošanā un garantētu iespēju saņemt īstermiņa aizdevumus
saimnieciskās darbības nodrošināšanai, jāparedz ikgadējo pašvaldību
aizņēmumu maksimālā apmēra pieaugums 29 milj. latu apmērā, t.sk.
1 milj. latu pašvaldību finanšu stabilizācijas aizdevumu nodrošināšanai.

 pašvaldību investīciju finansējuma apjoms jāpalielina līdz 2002.gada līmenim
t.i. 14,68 miljonu latu (kam papildus nepieciešami 10,08 miljoni latu).
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